Администрация городского поселения «Шерловогорское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 30 » марта 2018 г.                                                                                     № 172

поселок городского типа Шерловая Гора

Об утверждении Положения о Совете предпринимателей при главе городского поселения «Шерловогорское»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации, ст.34 Устава городского поселения «Шерловогорское, администрация городского поселения «Шерловогорское п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Положение о Совете предпринимателей при главе городского поселения «Шерловогорское» (далее – Положение) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Утвердить состав Совета предпринимателей при главе городского поселения «Шерловогорское» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования (обнародования).
4. Разместить на официальном сайте городского поселения «Шерловогорское» в сети Интернет.

Глава городского поселения
«Шерловогорское»                                                                                А.В. Панин

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
к постановлению администрации
городского поселения «Шерловогорское»
                                                                         от « 30 » марта 2018г. № 172

Положение
О Совете предпринимателей при главе городского поселения «Шерловогорское»

1. Общие положения
1.1. Совет предпринимателей при главе городского поселения «Шерловогорское» (далее Совет) образуется в целях содействия развитию предпринимательской деятельности на территории городского поселения «Шерловогорское», более широкого привлечения предпринимательских структур к решению социально - экономических проблем поселения.
1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законодательными актами Забайкальского края, нормативными правовыми актами городского поселения «Шерловогорское» и настоящим Положением.
1.3. Совет осуществляет свою деятельность на принципах самоуправления, независимости и добровольности в принятии решений по вопросам своей компетенции.
1.4. Координация деятельности Совета предпринимателей при главе городского поселения «Шерловогорское» возложена на администрацию городского поселения «Шерловогорское».
2. Основные задачи Совета

         Основными задачами Совета являются:
2.1. Установление взаимодействия между администрацией городского поселения «Шерловогорское» и предпринимательскими структурами.
 2.2 . Устранение необоснованных административных барьеров на пути развития предпринимательства в городском поселении «Шерловогорское».
2.3 Содействие в разработке и реализации мероприятий финансово-кредитной и инвестиционной поддержки малого и среднего предпринимательства.
2.4 . Разработка совместной программы действий для эффективного развития предпринимательства на территории поселения.
 2.5 Участие в разработке и реализации совместно с органами местного самоуправления социально значимых проектов.

3. Функции Совета

          Совет в соответствии с возложенными на него задачами:
          3.1 Развивает связи с деловыми кругами, заинтересованными в взаимовыгодном сотрудничестве в обеспечении экономической безопасности предпринимательства.
3.2 Готовит рекомендации и предложения по совершенствованию государственного регулирования предпринимательской деятельности и правовой защиты предпринимательства.
 3.3 Формирует через средства массовой информации позитивное общественное мнение о предпринимательской деятельности в городском поселении «Шерловогорское».
3.4 Содействует привлечению предпринимательских структур к участию в проведении социальных, благотворительных, образовательных, культурных программ, проводимых администрацией городского поселения «Шерловогорское».
4. Права Совета

Совет имеет право:
4.1. Разрабатывать и вносить на рассмотрение главы городского поселения «Шерловогорское», аналитические и информационные материалы, справки, проекты распорядительных документов по вопросам своей компетенции.
4.2 Запрашивать и получать в установленном порядке от администрации городского поселения «Шерловогорское» информационные материалы и документы, необходимые для работы Совета.
4.3 Приглашать на заседания Совета представителей администрации городского поселения «Шерловогорское» для участия в обсуждении вопросов, входящих в компетенцию Совета.
4.4 Совет вправе принимать решения по вопросам, относящимся к его компетенции, в том числе:
[bookmark: _GoBack]- внесение предложений об изменениях в положение о Совете и его  составе;
- определение приоритетных направлений деятельности Совета;

5. Состав, структура и порядок работы совета.

5.1 Совет формируется из представителей субъектов малого предпринимательства, зарегистрированных на территории городского поселения «Шерловогорское».
5.2 Члены Совета осуществляют свою деятельность на общественных началах.
5.3 Члены Совета обязаны участвовать в заседаниях лично и выполнять поручения в соответствии с решением Совета.
Члены Совета вправе:
- участвовать в работе комиссий, рабочих групп, созданных Советом для выполнения задач, определенных положением о Совете;
-знакомится с решениями, протоколами заседаний Совета.
5.4 Ответственный секретарь осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности Совета, в том числе:
-подготовка проведения заседаний Совета (информирование членов Совета об очередном заседании и повестке дня, обеспечение членов Совета необходимыми информационными материалами и документами, подготовка проектов решений, оформление протоколов, рассылка материалов заседаний Совета и других документов);
5.5 Решения Совета предпринимателей носят рекомендательный характер.
6. Руководство Советом.

6.1 Председатель Совета:
-осуществляет руководство работой Совета;
-проводит заседания Совета;
-вносит на рассмотрение главы городского поселения «Шерловогорское» рекомендации, информационные материалы, документы по вопросам, касающимся деятельности Совета;
-подписывает решения Совета и документы, исходящие от имени Совета.

7. Порядок прекращения деятельности Совета.

7.1 Изменения и дополнения в положение о Совете предпринимателей при главе городского поселения «Шерловогорское» вносятся постановлением администрации городского поселения «Шерловогорское».
7.2 Прекращение деятельности Совета предпринимателей при главе городского поселения «Шерловогорское» осуществляется постановлением администрации городского поселения «Шерловогорское».

Приложение 1
к постановлению администрации
городского поселения «Шерловогорское»
                                                                                    от «30» марта 2018г. № 172

Состав
Совета предпринимателей при главе городского поселения
«Шерловогорское»
	Пагбаева Лариса Михайловна
	- Индивидуальный предприниматель, председатель Совета предпринимателей

	Баженова Мария Ивановна

	- главный специалист администрации городского поселения «Шерловогорское» по экономическому планированию, секретарь Совета предпринимателей

	Члены Совета предпринимателей при главе городского поселения «Шерловогорское»:

	Дячук Зинаида Степановна
	- Директор ООО «Сказка» (по согласованию);

	Шестакова Людмила Александровна
	- индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	Бадаян Армен Манвелович
	- индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	Гудкова Любовь Ивановна
	- индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	Семенов Виктор Семенович
	- директор ООО «Харанорское ЖКХ» (по согласованию).